

ದಿನಾಂಕ: 01-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

5. ಪಂಚನಾಮೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪರಿಚಯದವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡೆನು ಹಾಗೂ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 15-11-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ನಾನು ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ ನಮ್ಮ ಪರಿಚಯದವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆ ನಂತರ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ 3 ಲೀಟರ್ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಇರುವ ಒಂದು ಕ್ಯಾನ್, ಒಂದು ಬೆಂಕಿ ಕಡ್ಡಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಟ್ಟಿಗೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿರುವ ಪಂಜು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಇದ್ದ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ, ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನಾವು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಕ್ಕೆ ದೃಷ್ಟದಿಂದ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಹಾಕಿ, ನಮ್ಮನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ದಿ: 16-11-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರೊಂದಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬರುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಶೆಡ್ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಪರ್ಯಾಯದಿಯು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ದೃಷ್ಟದಿಂದ, ಅವರ ಮನೆಗೆ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9 ನನ್ನ ಮಗಳು, ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾದ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 7 ರವರು ಸಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ "ನೀವು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅವರನ್ನು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೆನೆಂದು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ಮನೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಆ ನಂತರ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಲು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ಹೊನ್ನಾವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಮತ್ತು 3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಕ್ಯಾನ್ (ಕ್ಯಾನ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕ್ಯಾನ್ ನಿಂದ ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದು ಸ್ವಲ್ಪ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ, ಉಳಿದ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆಯನ್ನು 3 ಬಾಟಲಿಗಳಲ್ಲಿ ತುಂಬಿಟ್ಟಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ) ಒಂದು ಬೆಂಕಿ ಕಡ್ಡಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಟ್ಟಿಗೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿರುವ ಪಂಜುನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ತ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಲಂ.231 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರ 1, 4, 5, 6, 7 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

### ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ