

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 02/2019

ದೋ.ಸಾ. : 04 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 02

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಶ್ಯಾಮಲಾ ದೇವಪ್ಪ ಪಟಗಾರ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ದೇವಪ್ಪ ಪಟಗಾರ
ವಯಸ್ಸು	: 42 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಕೂಲಿ
ವಾಸ	: ಬ್ರಹ್ಮೂರು, ತಾ: ಅಂಕೋಲಾ

ದಿನಾಂಕ: 01-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ-5 ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ, ಅವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ 2 ಎಕರೆಗಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚು ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಜಮೀನಿಗೆ ಬರಲು 10 ನಿಮಿಷ ಸಮಯ ಆಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮಗಳ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು.

2. ದಿ: 12-11-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಾದ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ನಮ್ಮ ಗದ್ದೆಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ನಂತರ 11-30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಪೇಟೆಗೆ ಹೋಗಲು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುವಾಗ, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಅವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, ನಾವು ಸುಮ್ಮನಾದೆವು. ಆ ನಂತರ ಗಲಾಟೆ ಜೋರಾಗಿ ಕೇಳಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭವಾದಾಗ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ 1 ನೇ

ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ದೂಡಿ, ಬಾಗಿಲನ್ನು ಹಾಕಿ, ಚಿಲಕ ಹಾಕಿ, ವಾಪಸ್ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾವು ಚಿಲಕವನ್ನು ತೆಗೆದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬಳಿ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, "ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು, ನಮ್ಮ ಗದ್ದೆಯನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾನು ಅವರನ್ನು ಯಾಕೆ ಉಳುವೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ?, ಇದು ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಅವರು ನನಗೆ ರಂಡೆ, ಮುದಿ ರಂಡೆ ಎಂದು ಕೆಟ್ಟ ಪದಗಳಿಂದ ಬೈದರು ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ದೂಡಿ ಚಿಲಕ ಹಾಕಿದರು ಹಾಗೂ ನಿನ್ನನ್ನು ಸುಮ್ಮನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು" ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆ ನಂತರ ನಾವು ಪೇಟೆಗೆ ಹೋದೆವು.

3. ದಿ: 16-11-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-3, ಚಾಸಾ-5, ಚಾಸಾ-6, ಚಾಸಾ-7, ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ 3 ಲೀಟರ್ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಇರುವ ಒಂದು ಕ್ಯಾನ್, ಒಂದು ಬೆಂಕಿ ಕಡ್ಡಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಟ್ಟಿಗೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿರುವ ಪಂಜುನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಪಿಯಾರ್ಡಿಯು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದೂರು ನೀಡಿದ ಕಾರಣ, ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ ನಮಗೆ ದ್ವೇಷ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯು ಒಬ್ಬಳೇ ಇರುತ್ತಾಳೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ದಿ: 12-11-2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ತಂದಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಆ ದಿನ ಆಕೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 03-00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಕಾಯಿದಿರುತ್ತೇನೆ, ಆಕೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ, 03-00 ಗಂಟೆ ನಂತರ ಜನ ಓಡಾಡುವುದನ್ನು ನೋಡಿ, ನಾನು ತಂದಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟು, ವಾಪಸ್ ಹೋದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.

4. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕ್ಯಾನ್ ನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನ್ನು, ಊರಿನ

ಜನರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ರಿಂದ 3 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಲಂ.231 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರ 1, 4, 5, 6, 7 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ