

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 02/2019

ದೋ.ಸಾ. : 01 ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 01

ದಿನಾಂಕ: 22-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

8. ನಾನು 4 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮಾವನವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 50 ಎಕರೆಗಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಜನರು ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 45/ಬ ಎನ್ನುವುದರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ, ಚಿಲ್ಲರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 45/ಬ ನೆಡರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 32 ಗುಂಟೆ ಶಿವರಾಮ ಪಟಗಾರ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ, 2 ಎಕರೆ 32 ಗುಂಟೆ ದೇವಪ್ಪ ಪಟಗಾರ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ 33 ಗುಂಟೆ ಬೀರಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 45/ಬ ನೆಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕುಮಟಾ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಅದನ್ನು ಓದುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಾಗಿದ್ದು, ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಕನ್ನಡಕವನ್ನು ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಓದಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರದ ವಸ್ತುಗಳು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಣ್ಣ ವಸ್ತುಗಳು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ದೊಡ್ಡ ವಸ್ತುಗಳು ಕಾಣುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊಕ್ದಮೆ ನಂ:192/2017 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮಾವನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರಮೋದ ರಾವ್ ಎನ್ನುವ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನು 5 ಎಕರೆಗಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚು ಇತ್ತು

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ: 45/ಬ ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಲಗತ್ತಾದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ದೂರ-ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಬ್ರಹ್ಮೂರ ಬಸ್ ತಂಗುದಾಣ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಎಂದಿಗೂ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದು, ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಯು, ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯು ಸರ್ವೆ ನಂ: 45/ಬ ರಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 45/ಬ ರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯು ಕಲ್ಲಿನ ಗೋಡೆ ಹಾಗೂ ತಗಡಿನ ಛಾವಣಿಯ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊಕ್ಕದ್ದುಮೆ ನಂ:192/2017 ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಭತ್ತದ ಗದ್ದೆ ಹಾಗೂ ತೋಟವನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇರುತ್ತದೆ.

11. ಸರ್ವೆ ನಂ: 45/ಬ ರಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಹೆಚ್ಚು ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ, ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ಕಾರಣ, ನಾನು ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಉಳಿಯುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು-ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 12-11-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬಳೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಎಂದಿಗೂ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುವ ಕಾರಣ, ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಿವಿ ಕೇಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ, ಬೊಳಿ, ರಂಡೆ, ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ಹಾಕುತ್ತೀಯಾ, ನಿನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿನಗೆ ಮಣ್ಣು ಮುಕ್ಕಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಮೋದ ರಾವ್ ಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ನಾವು ಕಟ್ಟಿಗೆ ಹಾಕಿ ಒಲೆ ಹಚ್ಚುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಒಲೆ ಹಚ್ಚಲು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಬಳಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಕ್ರ್ಯಾನ್, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-2 ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-3 ಪಂಜು ನಮ್ಮ ಮನೆಯದವುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-3 ಪಂಜುಗೆ ಸುತ್ತಿರುವ ಬಟ್ಟೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-2 ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಎಂದಿಗೂ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಬ್ರಹ್ಮೂರನಿಂದ ಕುಮಟಾಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಬಹಳಷ್ಟು ದಾರಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ದೂಡಿ, ಬಾಗಿಲನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನ ವಿವಾದ ಇದ್ದು, ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಆರೋಪಿತರು ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ