

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 02/2019

ದೋ.ಸಾ. : 04 ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 02

ದಿನಾಂಕ: 22-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

5. ನಾನು ಕಳೆದ 8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಮಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ, ನಮ್ಮ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರಾದ ಮಹಿಳಾ ಆರೋಗ್ಯ ಸಹಾಯಕಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಒಟ್ಟು 8 ಜನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಪೈಕಿ ಶಿವರಾಮ ಶಿವಾ ಪಟಗಾರ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಕುಮಟಾ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ದಿ: 12-11-2017 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಿಯಾದಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಅವರನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ದೂಡಿ ಹಾಕಿ, ಬಾಗಿಲು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 45/ಬ ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲದ ಚಿಲಕ ತೆಗೆದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬಳಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇರುವವರೆಗೆ ಅಕ್ಕಿ, ಗೋಧಿ, ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆ ನೀಡುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಎ.ಪಿ.ಎಲ್ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇರುವವರೆಗೆ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ. ಎ.ಪಿ.ಎಲ್ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇರುವವರೆಗೂ ಸಹ ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆಯನ್ನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬಹುದು, ಆದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು

ಆರೋಪಿತರು ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಸುಮಾರು ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಜೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದು, ಉಳುವೆ ಮಾಡಲು ಕೊಡಬಾರದು ಎಂದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಧಮಕಿ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಳೆ ನಾಶ ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧ, ಆರೋಪಿತರು ಜಿಲ್ಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಮೋದ ರಾವ್ ರವರು ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಅಧಿಕಾರಿಯಾದ ಕಾರಣ, ಆರೋಪಿಗಳು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7. ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ರಿಂದ 3 ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲ ಅವುಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಎಂದಿಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ, ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಲಗತ್ತಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ಅವರು ನಮಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ