

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 02/2019

ದೋ.ಸಾ. : 09

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 03

ದಿನಾಂಕ: 22-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

5. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಕುಮಟಾಗೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 45 ರಿಂದ 60 ನಿಮಿಷಗಳು ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತೋಟ ಹಾಗೂ ಜಮೀನಿನ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ, ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದರೆ ಆಳುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಜಮೀನು ಸರಕಾರದಿಂದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುಮಟಾ ಹಾಗೂ ಬ್ರಹ್ಮೂರಿನ ನಡುವೆ ವಿರಳ ಬಸ್ ಸಂಚಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೋಕರ್ಣದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಬೇರೆ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನಿನ ಬೆಳೆ ನಾಶವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ದಿ: 12-11-2017 ರಂದು ನಡೆದ ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಿ: 15-11-2017 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ, ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಪಂಜು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ನಾವು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 8 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದವುಗಳಲ್ಲ, ಅವುಗಳು ನಮಗೆ ಸೇರಿದವುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಆರೋಪಿತರು ಮದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ರಿಂದ 3 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬೇರೆಯವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಜಾಗ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಬೊಬ್ಬೆ ಹಾಕಿದರೆ ಯಾರಿಗೂ ಕೇಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗುವವರಿಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಬ್ರಹ್ಮೂರ ಬಸ್ ತಂಗುದಾಣ ಸುಮಾರು 100 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

8. ಕುಮಟಾದಿಂದ ಮಿರ್ಜಾನ್ ಗೆ ಬಸ್ ಮೇಲೆ ಬರಲು ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳು ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಕುಮಟಾದಿಂದ ಮಿರ್ಜಾನಿಗೆ ಬಸ್ ಮೇಲೆ ಬರಲು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ: 15-11-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6-30 ಗಂಟೆ ಮಿರ್ಜಾನ್ ಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಿರ್ಜಾನಿಂದ ಬ್ರಹ್ಮೂರಗೆ ಬರಲು ಬಸ್ಸಿನ ಸೌಕರ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 16-11-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಳಿ ಪಂಚಿರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಆತ ತಾನು ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆ ಕ್ರಾನ್ ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ, ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಪಂಜುನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬೆಂಕಿ ಹಾಕಲು ತಂದಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ಅವರು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟು ಹೋದೆನು ಎಂದು ಹೇಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ದೇವಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೇವಪ್ಪನಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಜಮೀನಿನ ಸಲುವಾಗಿ ವೈಮನಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ತಾವು ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 11-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ಆರೋಪಿತನು ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆ ಕ್ರಾನ್ ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ, ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಪಂಜು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಊರಿನ ಜನರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಊರಿನ ಜನರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡು ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೂಲಕ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಕ್ಯಾನ್ ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ, ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಪಂಜನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ರಂತಹ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಕ್ಯಾನ್‌ಗಳು ಮತ್ತು ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-3 ಪಂಜಿನಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಿಗೆಯು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-3 ಪಂಜಿಗೆ ಸುತ್ತಿರುವ ಬಟ್ಟೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಟ್ಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ದೂಡಿ, ಚಿಲಕ ಹಾಕಿಲ್ಲ, ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ತಂದು ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸರಕಾರದಿಂದ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಆ ಜಾಗದಿಂದ ಓಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ, ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಎರಡು ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

### ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ