

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 02/2019

ದೋ.ಸಾ. : 07 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 04

ದಿನಾಂಕ: 22-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

6. ನಾವು ನಮ್ಮ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಎಕರೆಗಟ್ಟಿಲೇ ಕೃಷಿ ಮಾಡಲು ಆಳುಗಳ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 8 ಜನರು ಇರುತ್ತಾರೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಕೃಷಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಾವೇ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು 3 ಎಕರೆಯನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ತಾಗಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 45/ಬ ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಉಳಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬಂದು -ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯು ಅವರ ಗದ್ದೆ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಲ್ಪ ಎತ್ತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ, ಅವರ ಜಮೀನು ಸ್ವಲ್ಪ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

7. ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಪೋನ್ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯು ಆಶಾ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅವಳ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಮಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಮ್ಮ ಕೃಷಿ ಜಮೀನಿನ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಅವಶ್ಯವಿದ್ದಾಗ ಆಳುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮಾಡಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಕೂಗಲೆ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ವೈಷಮ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನನ್ನು ನಾವೇ ಉಳುವೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 45/ಬ ರಲ್ಲಿರುವ 2 ಎಕರೆ 32 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಮಗೆ ರೈತನಾತೆಯಿಂದ ಅಂದರೆ ಉಳುವವನೆ ಒಡೆಯ ಹಕ್ಕಿನಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮೂಲತಃ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ತೋಟದಿಂದಲೂ ಸಹ ಬರಬಹುದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಳ್ಳರು ಬಂದಾಗ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 12-11-2017 ರಂದು ನಾವು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಉಳುವೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಸಹ ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾಕೆ ಇಲ್ಲಿ ಉಳುವೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬೊಳಿ ರಂಡೆ, ಮುದಿ ರಂಡೆ, ಕುನ್ನಿ, ನೀನು ಯಾಕೆ ಪದೆ-ಪದೇ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ಹಾಕುತ್ತೀಯಾ, ನಿನ್ನನ್ನು ಇಲ್ಲಿಯೇ ಮಣ್ಣು ಮುಕ್ಕಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ದೂಡಿ, ಬಾಗಿಲ ಚಿಲಕ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯು ಹಾಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಉಳಿಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ದಿ: 12-11-2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ನಾನು ನನ್ನ ಪರಿಚಯದವರಾದ ದತ್ತಾತ್ರೇಯವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿ: 12-11-2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಕ್ಯಾನ್, ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಪಂಜನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಊರಿನ ಜನರ ಬಳಿ ಹೇಳುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಎರಡು ಜನ ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ರಿಂದ 3 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು

ಜಪ್ಪುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡ ಬಂದಾಗ, ಆತ ತಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಲು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಹಾಗೂ ಪಂಜನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಬೆಳಗಿನ 03-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಜನರು ಓಡಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಿರ್ಜಾನ್ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರು ಸುಮಾರು 11 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 11 ಕಿ.ಮೀ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಊರು ಸಹ ಇರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಅರಣ್ಯ ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ. ಬ್ರಹ್ಮೂರಿನ ಎಲ್ಲಾ ಬೀದಿಗಳಲ್ಲಿ ಬೀದಿ ದೀಪಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವಶ್ಯ ಇರುವ ಕಡೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಒಡನಾಟ ಇರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ನಮಗೆ ಬೇಕಾದವರಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಅವರು ನೀಡಿದ ದೂರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 45/ಬ ರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಜಮೀನಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ನಮಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಜಮೀನಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದೂರಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯದೆ ಇದ್ದರೇ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಜಮೀನಿಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಬಹುದು ಎಂಬ ಭಯದಿಂದ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ