

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 02/2019

ದೋ.ಸಾ. :2

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 05

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಶಿವಕುಮಾರ ದಶರಥ ಮರಾಠಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ದಶರಥ ಮರಾಠಿ
ವಯಸ್ಸು	:	27 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಚಾಲಕ
ವಾಸ	:	ಕಿರವತ್ತಿ, ಯಲ್ಲಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 14-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. 2017 ರಲ್ಲಿ ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸರು ಮಿರ್ಜಾನ್ ನಿಂದ ಸುಮಾರು 20 ಕಿ.ಮೀ. ಒಳಗಡೆ ಇರುವಂತಹ ಒಂದು ಊರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಗದ್ದೆ ಇರುವ ಒಂದು ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಇದ್ದು, ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಅದಾದ 2-3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಅಂಕೋಲಾ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ, ಪುನಃ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

3. ದಿ.13-11-2017 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಬ್ರಹ್ಮೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಗದ್ದೆ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ, ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಯ ಚಿಲಕ ಹಾಕಿ, ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ದಿ.16-11-2017 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಬ್ರಹ್ಮೂರಿನ ಗಾಯತ್ರಿ ಭಟ್ ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ, ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯನ್ನು ಸುಡಲು ತಂದಂತಹ ವಸ್ತುವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆನಂತರ, ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ ಶೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಂತಹ ವಸ್ತುಗಳಾದ ಒಂದು ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆಯ ಕ್ಯಾನ್, ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ, ಒಂದು ಪಂಜನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಪಂಜು, ಕ್ಯಾನ್ ಇಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ

ಕ್ಯಾನ್, ಪಂಜು ಹಾಗೂ ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣವನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.1, 2 ಮತ್ತು 3 ರನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಮು.ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ವಿ.ಎನ್., ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ., ಯವರಿಯ:-

6. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಯಾರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅದು ಯಾವ ಊರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ