

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 2/2019

ದೋ.ಸಾ. : 11 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 06

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಸಂದೀಪ್ ಗಾಂವಕರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಜಯರಾಮ್ ಗಾಂವಕರ್
ವಯಸ್ಸು	:	45 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ತೊರ್ಕೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್, ಕುಮಟಾ
ವಾಸ	:	ಹಿರೇಗುತ್ತಿ, ಕುಮಟಾ

ದಿನಾಂಕ: 23-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ದಿ.05-06-2017 ರಿಂದ ದಿ.22-12-2018 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಅಂಕೋಲಾದ ಮೊಗಟಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್‌ನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.13-11-2017 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-1 ಗಾಯತ್ರಿ ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಭಟ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉತ್ತರನ್ನು ಪೂರೈಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ, ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಸದರಿ ಮನೆಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಂಡನಾದ ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ವಾಸುದೇವ ಹೆಬ್ಬಾರ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಮನೆ ನಂ.15 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ.20-11-2017 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪತ್ರ ಮುಖೇನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮಗೆ ಬಂದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

2. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ಆನಂತರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಅಥವಾ ಜಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.