

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 2/2019

ದೋ.ಸಾ. : 12 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 07

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಸುಭಾಶ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಅರ್ಜುನ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	:	52 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ,
ವಾಸ	:	ಕಾರವಾರ.

ದಿನಾಂಕ: 23-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2018 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಅಂಕೋಲಾದ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ, ನಿವೇಶನ ಹಾಗೂ ಮನೆಗಳ ಅಳತೆ ಮಾಡುವ, ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸುವ ಅನುಭವ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಹಲವಾರು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ ನೀಡಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿ. 25-11-2017 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿಯ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ದಿ.27-11-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ದುರ್ಗಪ್ಪ ಮೂಲಿಮನಿ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ, ನಂತರ ಅದನ್ನು ಕವಚ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಮತ್ತು ಕವಚ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

3. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ನಂಬರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಜಾಗವು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬಾಳೆ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, 2-3 ಬಾಳೆ ಗಿಡಗಳು ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗಿಡಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡದೇ, ಪೊಲೀಸರ ಮಾತಿನಂತೆ, ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ