

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 2/2019

ದೋ.ಸಾ. : 03 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 08

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ದಾಮೋಧರ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ತೋಕು ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	:	49 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	:	ಅಲಗೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾ

**ದಿನಾಂಕ: 23-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

1. ದಿ.13-11-2017 ರಂದು ಬ್ರಹ್ಮೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ, ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದಾದ ಮೂರು ದಿನಗಳ ನಂತರ, ನಾನು ಬ್ರಹ್ಮೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಗಾಯತ್ರಿ ಭಟ್ ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದನು. ಅಲ್ಲಿ, ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆಯ ಕ್ಯಾನ್, ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ, ಒಂದು ಪಂಜನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ-1 ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆ ಕ್ಯಾನ್, ಎಂ.ಓ-2 ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಎಂ.ಓ-3 ಪಂಜನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಯಾರು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ಎಂ.ಓ-1 ರಿಂದ 3 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಲು ತಂದು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

3. ಬ್ರಹ್ಮೂರಿನಿಂದ ಅಲಗೇರಿ ಸುಮಾರು 18 ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ. ಖಾಯಂ ಆಗಿ ನಾನು ಬ್ರಹ್ಮೂರಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಂ.ಓ-1 ರಿಂದ 3 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಲು ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂರು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ